

Bydgoszcz, dnia 08 lutego 2022r.

L.dz. GZ/PL/ 416 /22

**Dotyczy: Odpowiedzi na pytania skierowane do postępowania pn. „Dostawa samochodu ciężarowego trzyosłowego z zabudową śmieciarki jednokomorowej dla Międzygminnego Kompleksu Unieszkodliwiania Odpadów ProNatura Sp. z o.o.”**  
**Nr ref. sprawy: MKUO ProNatura ZP/TP/7/22**

**Pytanie 23****do Załącznika nr 6 do SWZ § 5 ust. 1**

Wykonawca wnosi o zmianę treści postanowienia § 5 ust. 1. w następujący sposób:

„Wykonawca udziela lub zapewnia udzielenie gwarancji zgodnie z warunkami zawartymi w SWZ oraz postanowieniami niniejszej Umowy, na okres 24 miesięcy na podwozie pojazdu i na okres 24 miesięcy na zabudowę pojazdu, obejmującą pokrycie przez Wykonawcę kosztów dojazdu serwisu do Zamawiającego i koszty wysyłki części zamiennych.”

**Uzasadnienie**

Wykonawca niebędący producentem podwozia/zabudowy nie może samodzielnie udzielić gwarancji niezależnej od gwarancji producenta. Wykonawca taki zapewnia udzielenie gwarancji producenta Zamawiającemu. Wskazać przy tym należy, iż Wykonawca zapewnia u producenta okres gwarancji wymagany przez Zamawiającego.

Modyfikacja zapisu w umowie uzasadniona jest istotnym aspektem prawnym polegającym, na tym, iż wykonawca który nie jest producentem podwozia czy zabudowy może jedynie zapewnić udzielenie odpowiednio gwarancji na podwozie i zabudowę przez producenta podwozi/ zabudowy. Żaden z wykonawców nie jest ani prawnie ani faktycznie w stanie udzielić własnej samodzielnej gwarancji na tę część śmieciarki (podwozie/zabudowa/systemy gps), której nie produkuje. W obrocie prawnym Wykonawca po prostu zapewnia na rzecz Zamawiającego ich udzielenie przez producenta/importera śmieciarki.

Pojazd zatem jako całość objęty jest gwarancją producenta podwozia i zabudowy jako profesjonalistów w danej dziedzinie. Podmiot, który dostarcza pojazdy Zamawiającemu nie wydaje zatem własnej dodatkowej gwarancji na produkt lecz zapewnia jej udzielenie Zamawiającemu.

**Odpowiedź:****Zamawiający podtrzymuje zapisy SWZ.**

#### Pytanie 24

##### **do Załącznika nr 6 do SWZ § 6 ust. 1 pkt a)**

Wykonawca prosi o zmniejszenie kary umownej do wysokości 0,2% za każdy dzień zwłoki. Zastrzeżenie tak dużej kary i to za każdy dzień nakłada na każdego wykonawcę duże ryzyko.

Wskazać przy tym należy, iż w ramach przetargów Zamawiający zastrzegają niższe kary za zwłokę. Przykładowo:

a) IGKIM Inowrocław Sp. z o.o. zastrzegł karę umowną w wysokości 0,1% za każdy dzień zwłokę w zachowaniu terminu dostawy;

b) w przetargu ZP/PN/2/2020 Przedsiębiorstwa Komunalnego w Kruszwicy Sp. z o.o. wysokość kary za zwłokę w dostarczeniu pojazdów w stosunku do terminu dostawy pojazdu wynosi 0,1% wartości netto za każdy dzień zwłoki;

c) Gospodarka Komunalna Sp. z o.o. w Boguchwale w przetargu ZP/6/2020 zastrzegła następującą karę - za zwłokę w dostarczeniu pojazdu będącego przedmiotem umowy – w wysokości 0,1 % wynagrodzenia umownego za każdy dzień zwłoki;

d) zamawiający Zakład Wodociągów i Kanalizacji w Miastku Sp. z o.o. w przetargu ZP.271.1.2020 również nalicza karę w wysokości 0,2 wynagrodzenia za zwłokę w terminowej dostawie.

e) Zamawiający Przedsiębiorstwo Gospodarki Komunalnej Sp. z o.o. w Brodnicy w przetargu UT/19/2020 zastrzegł karę umowną za zwłokę w dostawie w wysokości 0,1% wynagrodzenia umownego.

f) Zamawiający Przedsiębiorstwo Gospodarki Komunalnej Spółka z o.o. z siedzibą w Koszalinie zastrzegł karę umowną za zwłokę w dostawie w wysokości 0,1% wynagrodzenia umownego;

g) Zamawiający Przedsiębiorstwo Komunalne Pekom S.A. w przetargu JG/4/2021

zastrzegł karę w wysokości 0,2% wynagrodzenia 1 za każdy dzień zwłoki

f) Zakład Gospodarki Komunalnej Sp .z o.o. w Zawlerciu zastrzegł karę w wysokości 0,1 wartości przedmiotu umowy.

#### Odpowiedź:

*Zamawiający podtrzymuje ustalone wysokości kar. Jak wskazał Wykonawca w podpunkcie g) także same wysokości kar stosuje Przedsiębiorstwo Komunalne Pekom S.A. co świadczy że Wykonawca nie ma wygórowanych wymagań.*

#### Pytanie 25

##### **do Załącznika nr 6 do SWZ § 6 ust. 1 pkt b)**

Wykonawca wnosi o zmianę wysokości kary umownej na 0,2% wartości wynagrodzenia. Zastrzeżona przez Zamawiającego kara nie jest praktykowana w tej wysokości. Wykonawca zwraca uwagę, że obniżenie kary umownej nie uchybi interesowi Zamawiającemu, który to zabezpieczony jest

---

z m y ś l ą o e k o l o g i i

dotąd dodatkowo przez postanowienia o obowiązku zapewnienia pojazdu zastępczego oraz o możliwości Zamawiającego skorzystania z wykonania zastępczego.

**Odpowiedź:**

*Zamawiający podtrzymuje ustalone wysokości kar. Z doświadczenia Zamawiającego wynika że umowy na dostawy pojazdów zawierające kary umowne w tej wysokości są podpisywane, przez co nie ma powodu do obniżenia kar umownych.*

**Pytanie 26**

**do Załącznika nr 1 do SWZ Podwozie**

Czy zamawiający dopuści filtr powietrza umieszczony standardowo z przodu kabiny?

Jest to rozwiązanie najczęściej stosowane w pojazdach komunalnych typu śmieciarka

**Odpowiedź:**

*Zamawiający dopuszcza takie rozwiązanie.*

**Pytanie 27**

**do Załącznika nr 1 do SWZ Podwozie**

Czy Zamawiający dopuści alternator 100A?

**Odpowiedź:**

*Zamawiający dopuszcza takie rozwiązanie. Zamawiający określił alternator min. 90A*

**Pytanie 28**

**do Załącznika nr 1 do SWZ Zabudowa**

Czy Zamawiający zgodzi się aby objętość skrzyni wynosiła min. 21 m<sup>3</sup>?

**Odpowiedź:**

*Zamawiający dopuszcza pojemność skrzyni ładunkowej 21m<sup>3</sup>*

**Pytanie 29**

---

Międzygminny Kompleks Unieszkodliwiania Odpadów ProNatura Sp. z o. o., ul. Ernsta Petersona 22, 85-862 Bydgoszcz, zarejestrowana w Sądzie Rejonowym w Bydgoszczy, XIII Wydział Gospodarczy KRS 0000296965, kapitał zakładowy 29.423.000,00 zł wniesiony w całości przez Miasto Bydgoszcz, NIP 953-255-97-41, REGON 340378577, nr BDO 000010322,

Biuro Zarządu: tel. 52 506 59 45, [biuro@pronatura.bydgoszcz.pl](mailto:biuro@pronatura.bydgoszcz.pl), Biuro Obsługi Klienta – tel. 52 522 22 88, [klient@pronatura.bydgoszcz.pl](mailto:klient@pronatura.bydgoszcz.pl)

ProNatura oświadcza, że jest dużym przedsiębiorcą w rozumieniu przepisów 4 pkt 6 w zw. z art. 4 pkt 5 a contrario ustawy z dnia 8 marca 2013r. o przeciwdziałaniu nadmiernym opóźnieniom w transakcjach handlowych (t. Jedn. Dz.U. z 2019r., poz. 118 ze zm.) w związku z art. 2 Rozporządzenia Komisji (UE) nr 651/2014 z dnia 17 czerwca 2014 r. uznające niektóre rodzaje pomocy za zgodne z rynkiem wewnętrznym w zastosowaniu art. 107 i 108 Traktatu (Dz. Urz. UE L Nr 187, str. 1) a contrario.

**do Załącznika nr 1 do SWZ Zabudowa**

Czy Zamawiający zgodzi się aby zabudowa posiadała światła robocze z boku za kabiną po jednym z każdej strony oraz dwie sztuki na odwłoku ?

**Odpowiedź:**

*Zamawiający dopuszcza takie rozwiązanie jednak zastrzegając że światła robocze muszą być zamontowane na zabudowie za kabiną kierowcy oświetlając całą długość skrzyni ładunkowej.*

**Pytanie 30**

**do Załącznika nr 1 do SWZ Zabudowa**

Czy Zamawiający zgodzi się na zabudowę bez rynny na odcieki ze skrzyni ładunkowej umieszczonej pomiędzy skrzynią a odwłokiem?

Zabudowa posiada uszczelkę pozwalającą na doszczelnienie styku odwłoka i skrzyni ładunkowej.

**Odpowiedź:**

Zamawiający dopuszcza takie rozwiązanie.

  
WICEPREZES ZARZĄDU  
Jarosław Bańkowski

  
PREZES ZARZĄDU  
Konrad Mikołajski